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Protokół Nr  XVIII/16 

z  XVIII (nadzwyczajnej) sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 18 maja 2016 r. o godz.13.00  

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Mieścisko. 

 

Adn. 1 

XVIII  (nadzwyczajną) sesję Rady Gminy Mieścisko otworzyła Przewodnicząca Rady 

Gminy – P.Elżbieta Kapczyńska. 

Na wstępie powitała radnych Rady Gminy Mieścisko, Wójta Gminy – P.Andrzeja 

Banaszyńskiego, Skarbnik Gminy – P.Teresę  Samarzewską oraz inspektor ds. obsługi organów 

gminy – P.Wiesławę Kujawa. 

Przewodnicząca Rady odczytała wniosek Wójta Gminy Mieścisko o zwołanie sesji 

nadzwyczajnej. W uzupełnieniu konieczności zwołania sesji  głos zabrał Wójt Gminy wskazując   

na termin do 20 maja br uzupełnienia wniosku złożonego do Urzędu Marszałkowskiego na 

„Głęboką termomodernizację budynku gminnego pod siedzibę Ośrodka Pomocy Społecznej i 

pomieszczeń dyżurnych Policji w Mieścisku przy ul.Janowieckiej 2”, w tym  dostosowania 

nazwy zadania ujętego we wniosku do nazwy zadania określonego w dwóch uchwałach: w 

sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 r. oraz w zmianie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2016-2025, która do dzisiaj miała nazwę: „Rewitalizacja budynku Posterunku Policji w 

Mieścisku pod siedzibę Ośrodka Pomocy Społecznej” gdyż początkowo planowano ująć 

realizację tej inwestycji z funduszu rewitalizacji. 

(Wniosek Wójta stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu). 

 

Adn. 2 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że na 15 radnych Rady Gminy, na dzisiejszej sesji 

obecnych jest 14 co stanowi quorum, wobec czego Rada jest prawomocna do prowadzenia 

obrad i podejmowania uchwał. 

Radny nieobecny usprawiedliwiony – P.Janusz Górski. 

(Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu). 

 

Adn. 3 

Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad XVIII (nadzwyczajnej) sesji Rady Gminy, który 

stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Adn. 4 – podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2016 rok. 
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W związku z projektem uchwały głos zabrała Skarbnik Gminy – P.Teresa Samarzewska. 

Na wstępie poinformowała, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy jak 

również projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej uwzgledniający 

zmianę nazwy zadania z „Rewitalizacja budynku Posterunku Policji w Mieścisku pod siedzibę 

Ośrodka Pomocy Społecznej”” na „Głęboka termomodernizacja budynku gminnego pod 

siedzibę Ośrodka Pomocy Społecznej i pomieszczeń dyżurnych Policji w Mieścisku przy 

ul.Janowieckiej 2” był przedstawiany radnym na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 11 

maja 2016 r. i te dwa projekty znajdują się w porządku obrad sesji wyznaczonej na dzień 25 

maja br. Z uwagi jednak na termin uzupełnienia wniosku do Urzędu Marszałkowskiego do 20 

maja br. w/w uchwały muszą być podjęte dzisiaj. Do przedstawionego na wspólnym 

posiedzeniu Komisji projektu w sprawie zmian w budżecie gminy dodatkowo Wójt Gminy 

wnosi autopoprawkę w wyniku której zwiększa się i zmniejsza wydatki o kwotę 30.000 zł z 

przeznaczeniem na: 

- 20.000 zł na organizację jubileuszu 800-lecia powstania Żabiczyna; 

- 10.000 zł na wystawę koni hodowlanych, która odbędzie się na stadionie sportowym w 

Mieścisku przy ul. Wągrowieckiej; 

W wyniku zmian: 

- zmniejsza się o kwotę 5.000 zł wydatki w dziale 630 – Turystyka, rozdział 63003 – zadania w 

zakresie upowszechniania turystyki – zakup usług pozostałych; 

- zmniejsza się o kwotę 15.000 zł wydatki w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 

75023 – urzędy gmin – zakup usług pozostałych; 

- zmniejsza się o kwotę 10.000 zł wydatki w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85215 – 

dodatki mieszkaniowe; 

Do przedstawionego projektu uchwały zapytania zgłosili: 

- radny Rodzewicz – w związku ze zmniejszeniem  o 10.000 zł w dziale 852 – Pomoc społeczna 

wydatków na dodatki mieszkaniowe zapytał o zasadność zmniejszania wydatków stałych; 

- Wójt – w odpowiedzi wyjaśnił, że system naliczania jest stały, natomiast należność 

uzależniona jest od dochodowości; 

- Skarbnik Gminy – podstawą do zmniejszenia wydatków była ich wcześniejsza analiza; 

- radny Wojtyszyn – zapytał o miejsce organizacji wystawy koni. Jak to jest planowane i czy nie 

nastąpi dewastacja płyty stadionu ? 

- Wójt – „nasza gmina jest w tym roku gospodarzem tej wystawy i ustalono, że będzie na 

stadionie. Po wystawie będziemy robić renowację płyty stadionu a sportowcy wiedzą , że 

rozgrywki będą na boisku zapasowym”; 

- radny Serwatka – odnośnie zadania „Głęboka termomodernizacja budynku Policji pod 

pomieszczenia OPS i Policji” jak to będzie w przyszłości, skoro jest to budynek gminny  czy 

Policja będzie gminie płacić jakąś dzierżawę ? 
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- Wójt – „mamy zapisane w akcie notarialnym, że część pomieszczeń jest przeznaczona dla 

Policji i Policja nic nie płaci. Jednocześnie Wójt zwrócił uwagę na trwającą polemikę z Policją 

w kwestii anteny umieszczonej na budynku. W akcie notarialnym nic na ten temat nie ma 

mowy. 

Po udzielonych wyjaśnieniach Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Gminy na 2016 rok pod głosowanie. 

Na 14 radnych uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie i stanowi Załącznik Nr 4 

do protokołu. 

Adn. 5  - podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/85/15 Rady Gminy Mieścisko z 

dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Mieścisko na lata 2016-2025. 

W uzasadnieniu projektu uchwały Skarbnik Gminy wyjaśniła, że projekt uchwały był omawiany 

na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady w dniu 11 maja 2016 r. W tym projekcie również 

wprowadzono w miejsce nazwy zadania „Rewitalizacja budynku Posterunku Policji w 

Mieścisku pod siedzibę Ośrodka Pomocy Społecznej”  nową nazwę zadania inwestycyjnego 

dostosowując do złożonego wniosku „Głęboka termomodernizacja budynku gminnego pod 

siedzibę Ośrodka Pomocy Społecznej i pomieszczeń dyżurnych Policji w Mieścisku przy 

ul.Janowieckiej 2”. 

W związku z brakiem zapytań Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr XIV/85/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko na lata 2016-2025 pod 

głosowanie. 

Na 14 radnych uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie i stanowi Załącznik Nr 5 

do protokołu. 

Adn. 6  

W związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady zamknęła 

XVIII (nadzwyczajną) sesję Rady Gminy Mieścisko. 

Po zakończeniu nadzwyczajnej sesji korzystając z okazji, że na sesji była  Pani Barbary Szczurek 

zam/Zbietka, która w ostatnim  czasie kierowała do Rady pisma w sprawie zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego obejmującego rejon wsi 

Zbietka Przewodnicząca Rady zwróciła się do Pani Szczurek czy chciałaby złożyć jakieś 

wyjaśnienia. Pani Szczurek poinformowała, że jest pismo u Generalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Warszawie i oczekują na interwencję w sprawie decyzji środowiskowej jak 

również „czekamy”  na zmianę  ustawy dot. zmiany miejsc lokalizacji wiatraków. Innych 

wyjaśnień nie złożyła. 

Następnie już bez udziału P.Barbary  Szczurek  Wójt przedstawił Radzie 2 komunikaty: 

1) o aktualnej realizacji na terenie gminy Programu „500 plus”. Do dzisiaj łącznie złożono 

477 wniosków i wypłacono świadczeń na kwotę  87.883 zł. 
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Na wydanych 176 decyzji tylko 4 rodziny otrzymało wypłatę gotówką; 

2) Wójt poinformował o otrzymanym od Starosty Wągrowieckiego piśmie,  który wraz z 

Zespołem Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu zwracają się o dofinansowanie rozbudowy 

szpitala powiatowego w Wągrowcu z prośbą o przyłączenie się do realizacji tej 

inwestycji. Wójt poinformował, że w celu podjęcia decyzji musi być znane więcej 

danych. Odczytanie dzisiaj pisma poddaje radnym pod zastanowienie.  

W dyskusji przedstawiciel w Radzie Nadzorczej ZOZ  z gminy Mieścisko – radny Ryszard 

Rodzewicz podał wstępną wycenę rozbudowy, która opiewa na kwotę 52.000 zł. 

Zwrócił też uwagę na przepisy mówiące o wymogach posiadania lotniska jeśli szpital 

ma oddział ratunkowy. Wiadomo, że kiedy jest wypadek samolot ląduje w pobliżu  

miejsca wypadku. 

Z kolei Przewodnicząca Rady odczytała radnym propozycję odpowiedzi na pismo P.Barbary 

Szczurek z dnia 1 marca br. (data wpływu 16 marca br.) dot. wniosku o zmianę studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Radni nie wnieśli uwag 

akceptując zaproponowaną odpowiedź. 

 

 

    Protokółowała:           Przewodniczyła obradom: 

 Wiesława Kujawa     Elżbieta Kapczyńska 

 Inspektor ds. obsługi organów   Przewodnicząca Rady 

             gminy 

 

  

 

 


